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Zápis č. 6/2019 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 29.7.2019 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Obecního úřadu, 

Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,                    

Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

Nepřítomen: Pavla Sittová, DiS. 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Lubomíra Šperku a 

zapisovatele  Ing. Martina Köhlera. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Žanetu Brablík 

Himrovou a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele  Ing. Martina Köhlera. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje programu v souladu s pozvánkou 

zveřejněnou na úřední desce. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

               Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 2 

Starostka obce seznámila přítomné s položkami rozpočtového opatření č. 2/2019 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                            proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4) Žádost o omezení odběru podzemních vod a vod z vodních nádrží 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Žádost o omezení odběru podzemních 

vod a vod z vodních nádrží v obci Bukovany za účelem zalévání. 

Výsledek hlasování: pro 5   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0 

                                   zdrželi se 1 – Ing. Lubomír Šperka 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti mezi povinným Obcí Bukovany a oprávněným CEZ Distribuce, a.s., zastoupená 

společností ENPRO Energo s.r.o. Předmětem smlouvy je právo oprávněného umístit, provozovat a 

opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech. 
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Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6) Různé 

 

6.1. Starostka obce informovala o uzavření obchodu s potravinami, který se nacházel v prostorách 

obecní budovy. Obchod bude uzavřen od 1.8.2019. Nájemce ukončil provoz z ekonomických důvodů. 

Obec Bukovany řeší možnost pojízdné prodejny. 

 

6.2. V průběhu měsíce července se zvýšil počet domácností, které mají kritické množství vody ve 

svých studnách. Obec Bukovany nabízí občanům možnost čerpání užitkové vody z obecní vrtané 

studny na hřišti. Zájemci si mohou přijít na obecní úřad pro klíč k čerpadlu. 

Žádáme občany, aby o situaci, nedostatku vody ve studnách, informovali obecní úřad. 

Vyhláška o omezení odběru podzemních vod bude v platnosti v nejbližších dnech. 

 

6.3 Vzhledem k opravám kanceláří obecního úřadu, není v provozu obecní rozhlas. Sledujte informace 

na internetu a veřejné desce před obecním úřadem. 

 

6.4. Kynologický klub Velká Bystřice požádal Obec Bukovany, aby odstranila popadané a rizikové 

stromy z plochy kolem klubovny klubu, která je ve vlastnictví obce Bukovany. Obec Bukovany situaci 

prověří. 

 

6.5. Na základě oznámení, bude obec Bukovany řešit s nájemcem BIKETRIAL KLUB OLOMOUC 

plochu ve starém lomu „SKALKA“ u Velké Bystřice. Plocha byla klubu pronajata ke sportovnímu 

účelu - biketrial.  Dle našich informací se však množí případy, kdy je areál Skalka neoprávněně 

využíván motorkáři, kteří ohrožují bezpečnost občanů. 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Jednání bylo ukončeno hod. 

 

 

Zapisovatel: Ing. Martin Köhler   

      

 

Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová                 dne: 6.8.2019 

 

  Ing. Lubomír Šperka      dne: 6.8.2019 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne: 6.8.2019 

 

 

Vyvěšeno: 6.8.2019 

 

Sejmuto:    


